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Parkplan Spånga-Tensta 2021

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förslag till parkplan Spånga-Tensta 
2021.

Sammanfattning
Spånga-Tenstas nu gällande parkplan antogs i stadsdelsnämnden 
2012. Parkplanen är ett dokument som ska aktualiseras med ett 10-
års intervall, därför har förvaltningen arbetat fram ett förslag till ny 
parkplan.

Parkplanen är ett vägledande dokument som beskriver hur park- och 
naturområden inom stadsdelsområdet ska bevaras, vårdas och 
utvecklas. Parkplanen visar på en vision för möjlig utveckling av 
grönområden och parker. Visionen kommer senare att prioriteras i 
förhållande till aktuell utveckling och årlig budget.

Parkplanen består av två delar. Den första delen är en strategisk del 
som övergripande beskriver stadsdelsområdets grönstruktur och 
strategier för utveckling. Den andra delen återfinns beskrivning, 
analys, mål och strategier för respektive park- och naturområde.

I november 2020 skickades ett förslag till parkplan ut på remiss till 
berörda förvaltningar inom staden och samråd med boende och 
besökare i stadsdelsområdet genomfördes under september 2020. 
Samtliga inkomna synpunkter har arbetats in i parkplanen där det 
bedömts möjligt.

Bakgrund
Spånga-Tenstas nu gällande parkplan antogs 2012. Den togs fram 
enligt riktlinjer i parkprogrammet från 2006 som då gällde för 
staden. Parkplanen ska aktualiseras var 10 år därför har 
förvaltningen tagit fram förslag till ny parkplan. Enligt dokumentet 
Grönare Stockholm riktlinjer för planering, genomförande och 
förvaltning av stadens parker och naturområden, som togs fram av 
stadsledningskontoret 2017 framgår att stadsdelsnämnderna ska ta 
fram lokala parkplaner för förvaltning av park- och naturområden.
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Syftet med parkplanen är:
 att vara underlag för stadens fysiska planering
 kartlägga behov av skötsel och investeringsåtgärder för att 

bevara och utveckla park- och naturmarkens karaktärer och 
värden

 vara underlag för investering och skötsel i det årliga 
budgetarbetet

 vara underlag för drift och underhåll av park- och naturmark

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av kansliavdelningen inom Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning. Bedömning ur ett barnrättsperspektiv samt 
jämställdhetsperspektiv har gjorts och förslag till beslut bedöms 
vara neutralt.

Ärendet
Parkplanen Spånga-Tensta 2021 är ett vägledande dokument som 
beskriver hur stadsdelsområdets park- och naturområden ska 
bevaras, vårdas och utvecklas. Parkplanen bygger på riktlinjer och 
strategier ur dokumentet Grönare Stockholm, riktlinjer för 
planering, genomförandet och förvaltningen av stadens parker och 
naturområden som stadsledningskontoret tog fram under 2017. 
Parkplanen visar på en vision för möjlig utveckling av stadsmiljön 
inom stadsdelsområdet. I det fortsatta arbetet kommer visionen att 
prioriteras i förhållande till aktuell utveckling och årlig budget.

Parkplanen är i första hand ett underlag för investering och skötsel i 
det årliga budgetarbetet. Den är också tänkt att fungera som 
kunskapsunderlag för stadsförvaltningen och stadens övriga 
förvaltningar inför den vidare utvecklingen av stadsdelsområdet.

Parkplanen består av två delar. Den första delen är en strategisk del 
som övergripande beskriver stadsdelsområdet grönstruktur och 
strategier för utveckling. Här anges riktlinjer, strategier för 
förvaltning och utveckling gällande stadsdelsområdets parker och 
natur, ekologiska infrastruktur och förvaltning. Den andra delen 
innehåller beskrivning, analys, mål och strategier för respektive 
park och naturområde. Del två omfattar både parker, lekplatser, 
naturområden, kulturreservat, gröna stråk och övrig grönyta.

Arbetsprocessen
Trafikkontoret fick uppdrag av stadsdelsförvaltningen att påbörja 
framtagandet av en reviderad parkplan under 2018.
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Under 2019 började Landskapslaget en inventering av 
stadsdelsområdets samtliga parker och naturområden. 
I augusti 2019 genomförde projektet en workshop tillsammans med 
exploateringskontoret, stadsbyggnadskontoret, trafikkontoret och 
miljöförvaltningen. Vid tillfället fick varje fackförvaltning 
informera om aktuella planer, utredningar och inkomna synpunkter 
gällande stadsdelsområdet.

Samråd för parkplanen har hållits vid två tillfällen under september 
2020, en eftermiddag utanför medborgarkontoret på Tenstagången 
samt en eftermiddag på Spånga torg. För att göra invånarna 
medvetna om båda samråden har annonsering via anslagstavlor och 
på sociala medier genomförts. Med anledning av den pågående 
pandemin valde förvaltningen att dela med sig av ett digitalt utkast 
av parkplanen till invånare som visat intresse men inte haft 
möjlighet till fysiskt möte. 

Vid tillfället för samråd tog förvaltningen emot synpunkterna på 
plats men även via parkenhetens funktionsbrevlåda. Samtliga 
inkomna synpunkter har arbetats in i förslag till ny parkplan där det 
bedömts möjligt.

Ett utkast till parkplanen har därefter gått ut på kontorsremiss under 
slutet av 2020 till följande förvaltningar: exploateringskontoret, 
trafikkontoret, miljöförvaltningen, fastighetskontoret, 
idrottsförvaltningen, stadsmuseet och Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning. Samtliga remissvar har arbetats in i förslag till 
ny parkplan där det bedömts möjligt.

Inkomna synpunkter från remissinstanser och vid samråd
I remissrundan var samtliga tillfrågade förvaltningar positiva till 
stadsdelsförvaltningens förslag till parkplan.

Det förvaltningar som har inkommit med synpunkter är 
Fastighetskontoret, Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, 
Trafikkontoret, Stadsbyggnadskontoret, Exploateringskontoret, 
Miljöförvaltningen, Stadsmuseet och Kulturförvaltningen.

Kommentarer som inkommit efter remissgenomgången är frågor 
som gäller samarbeten med de olika förvaltningarna. Spånga-Tensta 
stadsdelsförvaltning har tagit emot alla remissynpunkter och 
anpassat dem in i förslaget till parkplan där så har varit lämpligt.
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Synpunkter och förslag
Stadsdelsförvaltningen ser förslaget till parkplan som ett användbart 
verktyg vid förvaltningens planering av drift och investeringar. 
Parkplanen är ett värdefullt kunskapsunderlag för 
stadsdelsförvaltningen och stadens övriga förvaltningar vid 
planeringen av stadsdelsområdets utveckling.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslag till 
Parkplan Spånga-Tensta 2021.

Toni Mellblom Jonas Eliasson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Parkplan Spånga-Tensta 2021
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